

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۹ اپریل ۲۰۲۳

ملاها و سجده به "حقانیت زور"!

سه شنبه - ۲۹ حمل ۱۴۰۲ - کابل: احتمالاً شما هم از طریق رسانه ها مطلع شده باشید که روز گذشته - دوشنبه ۲۸ حمل- تعدادی از ملاها در پنجشیر که تجمع شان را "شورای علمای ولایت پنجشیر" نام گذاشته اند، با برگزاری یک تجمع وسیع از ملاها و منتقدین محل، حاکمیت طالب را به دلیل آن که به "تغلب" یا "زور" استقرار یافته است، "بحق" دانسته هر نوع حرکتی را علیه آن در حکم "بغی" و ناروا اعلام داشتند. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه داریم:

۱- "شورای علمای ولایت پنجشیر" که اکنون تحت ریاست "مولوی قیام" یک تن از نزدیکترین یاران و دوستان "نورالدین عزیز" سرپرست وزارت تجارت در نظام ملاسالار می باشد، تا قبل از این که "امیرغایب" نظام ملاسالار "ملا هیت الله"، بر آنها دست نوازش و عطف بکشد و معاش گزارف ماهوار برای هر یک از آنها بپردازد، از یاران و مؤیدین سرسخت و اولیه "احمد مسعود" بودند و به نفع وی قیام علیه طالب را فریضه دینی اعلام نموده بودند.

۲- دلیلی را که آنها در باب "حقانیت" طالب نسبت به رقبای قدرتش اعلام داشته اند "تغلب" و یا "زور" اعلام شده است، آنها بنا بر درک خودشان از منابع فقهی به این استنتاج رسیده اند که وقتی یک نیرو به زور جایی را تصرف می نماید، بیعت اراده مند منطقه تصرف شده اهمیت نداشته، چنان حاکمیتی مشروعیت خودش را از زور و "تغلب" خودش می گیرد. و اتباع چنان منطقه، شهر و کشور مکلفیت شرعی و دینی دارند تا از چنان حاکمیتی اطاعت نمایند، در غیر آن "باغی" شناخته شده، خون آنها مباح می باشد.

۳- بحثی را که ملاهای ولایت پنجشیر مطرح نموده و بر مبنای آن حاکمیت طالب را شرعی و "اسلام ناب" نگاشته اند، یکی از بحث هائیکست که در طول تاریخ بارها از جانب دانشمندان و فلاسفه بزرگ زیر سوال رفته است. این بحث که گویا "زور حق است" نقطه مقابل "حق زور است" می باشد. این بحث که در زبان انگلیسی زیر عنوان:

"Right is Right" or "Might is Right" فورمول بندی شده است و بیشتر از ده ها و صد ها کتاب "له" و "علیه" هر یک از آنها نگاشته شده است، به همان سانی که اذعان و باور به "حق زور است" Right is Might " جامعه را به طرف مشروعیت دموکراتیک و احترام به آراء و عقاید توده های میلیونی یک کشور هدایت می نماید، نقطه مقابل پذیرش و باور به این که "زور حق است" Might is Right " سنگ بنای حاکمیت های فاشیستی و ضد دموکراتیک می گردد.

۴- تا جایی که از مطالعه تاریخ کشور خود ما و بقیه کشور های جهان بر می آید اذعان به حقانیت زور نه منوط به افغانستان است و نه هم منوط به عصر حاضر، بلکه این باور برخاسته از منافع طبقاتی است که قشر زالو صفت آخذ، ملا و روحانی تمام ادیان و مذاهب در طی ادوار داشته و برای حفظ آن در کنار حاکمان جبار و جنایتکاران ایستاده اند. در تاریخ کشور خود ما حتا قبل از آن که اسلام در جامعه گسترش بیابد و در شرایطی که تا آن زمان توده های میلیونی کشور علیه تهاجم همه جانبه نظامی، سیاسی و اعتقادی اعراب مبارزه می کردند، می بینیم که خاندان "برمکی" یعنی آنهایی که با حراست از آتشکده بلخ روحانیت حاکم آن زمان را در بلخ و آریانا نمایندگی می نمودند، از جمله نخستین کسانی بودند که با پذیرفتن اسلام، ضمن تقویت اسلام و حاکمیت اسلامی که خون خلقها از نوک شمشیر شان جاری بود، منافع طبقاتی خودشان را حفظ نمودند.

هرگاه از سازشکاری ها و تسلیم طلبی های این قشر در درازنای تاریخ با حواله یک ننگ علیه آنها تذکری ندهیم و برگردیم به ملا های پنجشیری، دیده می شود که پایه تسلیم طلبی و عقد قرار داد اسارت آور "احمدشاه مسعود" با روسها و همچنین کرنش و روابط برده واری که جهادی های آن ولایت در مقابل امپریالیسم امریکا و شرکاء اتخاذ نمودند، همه ریشه در این طرز تفکر انحرافی داشته است.

هموطنان گرامی!

نتیجه ای که از عملکرد ملاهای پنجشیر و ملا های هزاره جات و بقیه ملا ها از تمام اقوام و مذاهب گرفته می شود، واضح نشان می دهد که تمام آنها بدون استثناء در چنین مواقعی به تنها چیزی که نمی اندیشند و به هیچ صورت پروای آن را ندارند، "دین، دیانت، حق و حقانیت" است. برای آنها در قدم اول حفظ جان خودشان و در گام دوم حفظ منافع حقیر طبقاتی شان مهم است. این که از شهادت یاد می نمایند و مسؤولیت افراد بالغ و عاقل را دفاع از حق و حقیقت اعلام می دارند که حاضر اند برای آئین حق کشته شوند، همه برای فریب شنوندگان و مردمانی است که فریب ملا را خورده و به دنبالش راهی شده اند.

این ضرب المثل مردم که "به حرف ملا ببین و به عملش نبین" محصول سالها و قرنهای تجربه ایست که مردم از عملکرد ملا و آخذ جمع نموده و با یک جمله حکم شان را صادر نموده اند.

این را باید بدانیم این قشر به همان سان که امروز در مقابل زور و "تغلب" طالب، تمکین برده وار می نمایند، و دیروز مقابل روسها و امریکا عین موضع را داشتند، هرگاه فردا کدام قدرت دیگری از خود کره زمین و یا کدام سیاره دیگر بیاید و افغانستان را تصرف نماید، این قشر با همین باور، نخستین کسانی خواهند بود که به پیروی از آنها حکم صادر خواهند نمود. بیایید با بیرون کردن ملا و آخذ از زندگی اجتماعی ما، نخستین گام را در جهت نابودی نظام ماسالار برداریم.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ماسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!